АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ЭРКЕШЕВСКОЕ» БАЛЕЗИНСКОГО  РАЙОНА  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

____________________________________________________________________

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОСЫСЬ  «МАРКОГУРТ»  МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 декабря   2018 года                                                                                                    № 60
д. Эркешево
О  внесении изменений в административный

 регламент по  предоставлению муниципальной услуги

«Назначение и выплата пенсии за выслугу лет

муниципальным служащим муниципального образования»,

утвержденный постановлением Администрации

муниципального образования  «Эркешевское»

от 07.09..2012 г. № 53 (в редакции изменений,

внесенных постановлениями Администрации

муниципального образования «Эркешевское»

 от 15.01.2014 г. № 6;, от 27.06.2016 № 32)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании протеста прокурора Балезинского района от 13.12.2018 года № 45-2018,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования  «Эркешевское» от 07.09.2012 г. № 53 (в редакции изменений, внесенных постановлениями Администрации муниципального образования «Эркешевское»  от 15.01.2014 г. № 6;, от 27.06.2016 № 32,) следующие изменения:

1. П. 2.9. изложить в следующей редакции:

« Другие положения, характеризующие требования к     предоставлению    муниципальной услуги:

 Предоставление муниципальной услуги по организации пенсионного обеспечения (назначение, определение размера и выплата пенсии) за выслугу лет муниципальным служащим является бесплатной муниципальной услугой.

В случае внесения изменений в выданный по результатам предоставления государственной и муниципальной услуги документ, направленных на исправление ошибок, допущенных по вине органа и (или) должностного лица, многофункционального центра и (или), работника многофункционального центра, плата с заявителя не взимается».

            2. Раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий     (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц муниципальных служащих» дополнить п.п. 8,9,10  следующего содержания:

     8)  нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;

     9) приостановление   предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами  и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативно-правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работников многофункционального центра возможно в случае, если на  многофункциональный центр,  решение (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных и муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном ч.1.3. ст.16  Федерального закона № 210-ФЗ.
2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в Интернет-сайте Балезинского района (www.balezino.udmurt.ru )  в разделе «Муниципальные поселения - МО «Эркешевское», на информационных стендах.

3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава МО «Эркешевское»                                                     Т.В.Коняева